

Numer ogłoszenia: 11586 – 2017
data 2017-01-20.

Gierzwałd, dnia 26.01.2017 r.

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ

Dotyczy: **Przetargu pn. „Dostawa Energii Elektrycznej na potrzeby Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z podległymi jednostkami organizacyjnymi w okresie od 01.03.2017r. do 28.02.2019r.”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2015.2164 j. t. ze zm.), w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SIWZ wyjaśniam, co następuje:

Pytanie 1.

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający posiada rozdzielone umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej? Jeśli tak, jaki jest okres obowiązywania umów o świadczenie usług dystrybucji? W przypadku posiadania przez Zamawiającego umów kompleksowych (sprzedaż i dystrybucja), kto będzie odpowiedzialny za zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Informujemy, że Wykonawca na podstawie oświadczenia może w imieniu Zamawiającego zawrzeć umowę o świadczenie usług dystrybucji na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez Zamawiającego warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD.

Odpowiedź na pytanie 1:

Dla punktów PPE objętych postępowaniem Zamawiający posiada rozdzielone umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej. Umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację jaki jest okres obowiązywania oraz wypowiedzenia aktualnych umów na dostawę energii elektrycznej? Ponadto czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy?

Wykonawca informuje Zamawiającego, że jeśli umowa, którą posiada Zamawiający jest umową terminową do 28.02.2017 r. to zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (nazywaną dalej IRiESD) w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej jest powiadomienie OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej oraz o planowanym terminie rozpoczęcia sprzedaży energii

elektrycznej. Zgodnie z pkt. D.2.3 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę na co najmniej 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży w ramach nowej umowy sprzedaży energii elektrycznej. Zgodnie ze wskazanymi przepisami należy stwierdzić, iż nie jest możliwym rozpoczęcie dostaw od miesiąca marca tym bardziej, że dzień składania ofert w postępowaniu został wyznaczony na 01.02.2017 r. Rozpoczęcie dostaw w przypadku umowy bezterminowej jak i umowy terminowej będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności:

- 1) Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego jak również od postanowień przepisów Prawa Zamówień Publicznych i jest to okres minimum 8 dni w przypadku gdy wpłynie więcej niż jedna oferta. Ponadto jeżeli oferty zostaną złożone w sposób wybrakowany i niekompletny, należy uwzględnić czas potrzebny na ich uzupełnienie.
- 2) Uprawnoczenie się postępowania – zależy przede wszystkim od Wykonawców, którzy złożą oferty. W przypadku przesłania informacji o wyborze najkorzystniejszej oferty do Wykonawców drogą elektroniczną, Wykonawcy muszą potwierdzić odebranie wiadomości. Jeśli wszyscy Wykonawcy potwierdzą odbiór zawiadomienia, czas na ewentualne odwołania wynosi 5 dni, w przeciwnym wypadku jest to 10 dni.
- 3) Przygotowanie treści umowy oraz dokumentów rejestrowych oraz podpisanie i przekazanie dokumentów do Wykonawcy etap zależny od Zamawiającego – 2 dni.
- 4) Wypowiedzenie umów – etap zależny od tego czy umowy wymagają wypowiedzenia i jaki okres wypowiedzenia musi zostać zachowany (1 miesiąc – 6 miesięcy)
- 5) Procedura zmiany sprzedawcy - etap zależny od OSD. Zgodnie z IRiESD procedura trwa co najmniej 21 dni.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.04.2017 r. dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym.

Odpowiedź na pytanie 2:

Aktualne umowy na dostawę energii elektrycznej zawarte są na czas określony. Jest to kolejna zmiana sprzedawcy.

Po otrzymanych zapytaniach dotyczących krótkiego terminu na zawarcie nowych umów Zamawiający wystąpił do obecnego operatora o aneks do umowy przesuwający termin dotychczasowej umowy do 31.03.2017 r.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjmuje termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.04.2017 r. dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy obowiązywania wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający dla punktów PPE objętych postępowaniem nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

Pytanie 4.

Dotyczy: §7 ust. 7 Załącznik nr 7 do SIWZ

Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym naliczenie jest odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Ponadto Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 24b Ustawy o podatku akcyzowym z dnia 6 grudnia 2008r. (Dz. U. 2014.752 z dnia 05.06.2014 r. z późn.zm.) Wykonawca jest zobowiązany do rozliczania się z podatku akcyzowego przy uwzględnieniu terminu płatności określonego na fakturze. Aby prawidłowo rozliczać obowiązki podatkowe w zakresie akcyzy, data płatności powinna zostać określona w momencie wystawienia faktury. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację treści w/w zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury”

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści zapisu w §7 Załącznika nr 7 do SIWZ w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury”

Pytanie 5.

Dotyczy: §11 Załącznik nr 7 do SIWZ

Wykonawca wnosi o usunięcie treści w/w paragrafu i jednocześnie informuje, że powyższy zapis negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści paragrafu §11 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Pytanie 6.

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika; numer ewidencyjny PPE
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 8.

Czy dla obiektów objętych postępowaniem przetargowym będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie 8:

Dla obiektów objętych postępowaniem przetargowym będzie to kolejna zmiana sprzedawcy,

Pytanie 9.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 10.

Czy obecnie obowiązujące umowy zostały wypowiedziane? Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź na pytanie 10:

Aktualne umowy na dostawę energii elektrycznej zawarte są na czas określony. Po otrzymanych zapytaniach dotyczących krótkiego terminu na zawarcie nowych umów Zamawiający wystąpił do obecnego operatora o aneks do umowy przesuwający termin dotychczasowej umowy do 31.03.2017 r.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjmuje termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.04.2017 r. dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym.

Pytanie 11.

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź na pytanie 11:

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów objętych postępowaniem jest GREEN S.A.

Pytanie 12.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail.

Pytanie 13.

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE?(jednomiesięczny, dwumiesięczny)?

Odpowiedź na pytanie 13:

Okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest w większości dwumiesięczny i dla wybranych PPE jednomiesięczny.

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 14.

Czy Zamawiający ma świadomość, że w związku z procedurami wynikającymi z Prawa Zamówień Publicznych i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej istnieje duże prawdopodobieństwo, że termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym może zostać przesunięty?

Odpowiedź na pytanie 14:

Po otrzymanych zapytaniach dotyczących krótkiego terminu na zawarcie nowych umów Zamawiający wystąpił do obecnego operatora o aneks do umowy przesuwający termin dotychczasowej umowy do 31.03.2017 r.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjmuje termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.04.2017 r. dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym.

Pytanie 15.

Prosimy o informacje kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej. Czy zamawiający ma obecnie podpisane umowy kompleksowe czy rozdzielone?

Odpowiedź na pytanie 15:

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów objętych postępowaniem jest GREEN S.A. Dla punktów PPE objętych postępowaniem Zamawiający posiada rozdzielone umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej.

Pytanie 16.

Czy obecne umowy są zawarte na czas określony czy nieokreślony? Po czyjej stronie będzie leżało ich ewentualne wypowiedzenie/ Jaki jest okres wypowiedzenia?

Odpowiedź na pytanie 16:

Aktualne umowy na dostawę energii elektrycznej zawarte są na czas określony.

Po otrzymanych zapytaniach dotyczących krótkiego terminu na zawarcie nowych umów Zamawiający wystąpił do obecnego operatora o aneks do umowy przesuwający termin dotychczasowej umowy do 31.03.2017 r.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjmuje termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.04.2017 r. dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym.

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie 17.

Informujemy, że w nawiązaniu do pytania 2, aby zgodnie z SIWZ sprzedaż rozpoczęła się od 01.03.2017 r. , gdzie jednocześnie wypowiedzenie leży po stronie Wykonawcy będzie niemożliwym do realizacji z powodu na terminy PZP i okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź na pytanie 17:

Po otrzymanych zapytaniach dotyczących krótkiego terminu na zawarcie nowych umów Zamawiający wystąpił do obecnego operatora o aneks do umowy

przesuwający termin dotychczasowej umowy do 31.03.2017 r.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjmuje termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.04.2017 r. dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym.

Do dnia 26.01.2017 r. do siedziby Zamawiającego wpływały zapytania dotyczące treści SIWZ postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na : „Dostawę Energii Elektrycznej na potrzeby Gminy Grunwald z siedzibą w Gierwałdzie z podległymi jednostkami organizacyjnymi w okresie od 01.03.2017r. do 28.02.2019r”.

Na stronie Zamawiającego zamieszczone zostają zmiany treści SIWZ, Zmieniony wzór umowy, zmienione formularze ofertowy i cenowy, zmienione oświadczenia i ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz wyjaśnienia treści SIWZ z dnia 20.01.2017r.

Główną zmianą jest dokonanie modyfikacji terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjmuje się termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.04.2017 r. dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym.

Proszę o uwzględnienie zmian wynikających z udzielonych wyjaśnień.

Treść wyjaśnień otrzymują:

- Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ od Zamawiającego,
- strona internetowa Zamawiającego: www.gminagrunwald.biuletyn.net